Prefeitura Municipal

Sertão Santana
Rio Grande do Sul

Comprovante de Publicação

Link da publicação: https://www.sertaosantana.rs.gov.br/contrato/detalhe/170/

Código da publicação: 170

Data da emissão do comprovante: 06/05/2025 17:26:54

Modalidade: Setor Administrativo

N° do Contrato/Ano: 49/2016

Início do Contrato: 12/08/2016

Fim do Contrato:12/08/2017

Data do Cadastro 12/08/2016
Objeto: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº049/2016 CLÁUSULA PRIMEIRA – DO
OBJETO Constitui objeto do presente a prestação de serviços de manutenção de sistemas hardware
e software utilizados pelo Município de Sertão Santana, através da contratação de hora técnica,
para: Item 1: 300 horas para software: suporte técnico nas ferramentas de sistema operacional,
planilha eletrônica, editor de texto, navegador web, correio eletrônico; antivírus; domínio nas
linguagens de programação  ASP, HTML, javascript, SQL; banco de dados access e SQL server;
alteração de layout; hardware: manutenção dos equipamentos de informática (computadores), rede
TCP IP; Item 2: 100 horas para manutenção e alimentação dos dados do site Municipal. Atualização
de portal/site; conhecimento em sistemas de webdesigner, editores de texto e fotos, bem como
experiência em sistema de administração web remota de portal/site, envio e recebimento de imagens
por FTP/HTTP. Instalação/liberação de ponto de acesso para cadastramento e inclusão de fotos e
documentos por funcionário. Item 3: 100 horas para Serviços de Manutenção em impressoras,
copiadoras e multifuncionais jato de tinta e laser. A manutenção das impressoras e copiadoras será
realizada por equipamento e com visitas semanais.CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 049
HOLS SONNEMANN COMERCIO E SERVIÇOS
Fornecedor: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº049/2016

Índice de Reajuste: IPC-FIPE

Periodicidade de Reajuste: Não Especificado

Valor Total em Reais: R$ 0,00

https://www.sertaosantana.rs.gov.br/contrato/detalhe/170contrato-de-prestacao-de-servicos-n0492016-clausula-primeira-do-objeto-constitui-objeto-do-presente-a-prestacao-de-servicos-de-manutencao-de-sistemas-hardware-e-software-utilizados-pelo-municipio-de-sertao-santana-atraves-da-contratacao-de-hora-tecnica-para-item-1-300-horas-para-software/

Prefeitura Municipal

Sertão Santana
Rio Grande do Sul

Arquivos

Data Nome documento Arquivo
12/08/2016 00:00:00 CONTRATO-DE-PRESTAÇÃO-DE-SERVIÇOS-049-HOLS-SONN...Baixar

https://www.sertaosantana.rs.gov.br/public/admin/globalarq/contrato/arquivo/jawid56x.doc